maiorē simulāt paupitatem seipso vel vērberādo vel lacerādo. sicut et quida; deuoti sibi inferūt v'liferrī faciūt disciplias et correctiones quib; emollia; duricia cordis eorum. et puocenf ad deuotionē et pietatem. **E**t his satis apte potes intelligere q̄ vařij sunt modi se apud dēū et sanctos q̄ stuan di/nūc in dolore et timore diuine iusticie nūc in leticia et cōsolutione spei sue. nūc insup et in grāratione laude veneratōc atq̄ dilectione sue bonitatis et largitatis. **E**t hoc si non modo voce humana īmo etiā alij sonis quib; vñf ecclēsia. puta campagnarū aut organorū. nihil quippe est qđ nō legitime possis ad tuā vñliratē cōuertere. et per hoc reddere idoneū ad suscep̄ōnem spūalis elem̄ofyne diuine gratie. **S**ed circa hoc diligenter caue tibi: ne despēs et pondere tristicie. ne ve in sublimitate letisie sugbias. **V**erū vt sub uno colligam omnia. is orat assidue/ qui bonū quodlibet opus/bene facit. scz ad gloria; dei sine comedat siue bibat siue etiā dormiat. qñ vi delicer ideo quis se somno tradit ut hic postea diuino reddat aptior obsecho. **A**lia. **S**cire libenter o hō. cur frequenter sub forma oñonis dicunt plures spalni. qui nihil vt plurimū ad rem pertinet p̄ qua orādū est. **S**epeq̄ accidit vt is qui hos psalmos canit aut dicit ignarus est et indoct̄ sermōne latinū ignorans. ac p̄ hoc nulluz psalmoꝝ babens intellectū. **H**o. **I**ta est aia. no enī semp vñiformis est imperā di modus. vt circa seculi principes aliqui est supi declaratiū. qđ et hugo de sancto vñtore lati declarat. **E**t p̄ ppendio tria sunt que p̄cipue p̄ferūt ad inclinandū maioris alicui animū et favore illius pcurandū ad suū subditū. **V**nū est dū subditū ip̄e illū vehementer laudat et virtutes eius extollit magnitudinē opulentia. bonitatē mansue tudinē largitatēq̄ p̄dicat. **E**t p̄ bunc modum oratio dirigil ad dēū non expresse aliquid ab eo petēdo. sed tñmodo pio et humili corde laudes eius de promēdo. puta dicendo q̄ pl̄q̄ magnific̄ q̄ mansuel̄ q̄ benign̄ es dñe et sic de alijs eius infinitis laudib;. **A**llerū est. dū illi aduersariuz siue hominū siue demonū p̄memorat vñtāica crudelitas. per quem modū plures orationes tradūtūt in psalterio. **T**ertiū est dum is qui impearare desiderat suam protestat miseriā paupertatē et angustiam

p̄memorās secū sit debilis et imbecillis oī ope omni p̄solatione destitutū. et hec eadē aliquā in alijs esse p̄memorat. ppter qđ nūlūm sibi ab homine sed a dēo solo expectat auxiliū. **E**t fit aliquā bñdī oratio absq̄ exp̄ressa aliqua petitione nude et simpliciter tales et siles defectus et necessitates apien̄do. **E**t hoc vel qr̄ se indignū impretratione indicat. vel qr̄ ppter eius magnitudine et desideratā nō audet exprimere. **N**on diligenter scrutaſ scripturas. nihil in eis inueniet qđ nō ad alterū horū triū modoruſ orandi reduci possit. **S**up quo adiun̄go q̄ nec in orando semp vno mō disponitur orantib; affectio seu desideriuſ. qñimo multifarie varia; et nibilominus maneret et fructuosa quēadmodū ip̄a oratio. q̄ ad veritatē nihil aliud est q̄ humilis et desueta affectio in dēū finaliter relata. **A**lij quādo igit̄ sustin̄t affectio in quadā p̄fundā reuerēta et subiectione ad dēū. diuinam ex vna pte p̄siderās altitudinē et et alia misericordiam fragilitatis humanc sicut si aliq̄ bus milis psona magnū aliquē impatorē habet obuiū/mot se diligenter retraheret et p̄fundē inclinaret. totaq̄ tremebūda se quo ad posset in suis cōrahēret locū. **P**lerūq̄ aūt̄ affectio resideret in timore. dū tremenda dei iudicā p̄fundē p̄siderat. que aduersus impios h̄ et apud inferos exerceret. sicut ei princeps aliquis aduersus suos seruitores grauiter indignari p̄cipit. ceteri oēs et tremulcū etiā si nullius offense sibi consciū sint. **E**st et alijs affectionis modus. qui per p̄siderationē p̄priorū defectuū q̄b; nr̄is virib; occurrī non pōt. summā sibi suadet humilitatē. **S**urgit et aliquā in affectiōe motus vebemētis angustie atq̄ anxiat̄ nimie. dum se quis ppndēs vñdiq̄ discri minibus inuolutum et circūductum remanet in seipso stupidus. nesciens quo diuerſtar et qualiter effugiat. **E**rūpit etiam aliquā in affectu cordis motus quidā languoris qui sermone exprimi neqt̄ sed suspirijs gemitijs p̄tinuisq̄ plancijs aut etiā subi tis et grauib; clamorib; innotescit. sicut de pueris et bestiis in tedio cōstitutis super exemplificari est. **I**ngeritur quandoq̄ affectui motus ruboris et verecidie. dum in mentē venit turpitude et feditas sui pec cati. insuper et sua ingratitudo apud celestē patrem et dominum. a quo tot et ranta be neficia percepta sunt. **C**oncipit etiam

Lc

aliquando affectus/odii quoddam sui ipsius
du quis suos miserabiles defectus et casus
considerans sibi ipsi displiceret. scqz abominat
et detestat. adeo q ad instar feridi cadaue
ris sibi ipsi fiat intolerabilis. **E**format et
aliqñ in se ipso affectus/zelu quedam et indis
gnatione laudabile aduersus peccata sua
aut alioz. et ob id se ipsum p penitentiā pseqz
tur et punit. **E**st et affectio qñqz zelotyz
pa circa se et alios. ex qz fit. vt studiose pecca
torum discrimina et opportunitates deuile
tare conef et quelibet salutis sue aut alienae
detrimenta repellere. sicut vir zelans uxore
cautā adhibet cñstodiā ne turpe aut suspe
ctum admittat psonum. **L**omouet ali
quando animus affectu quedam pietatis et
cōpassionis seu misericordie ad se vel ad alios.
qui surgit pleriqz ex p memoracione hūa
ne fragilitatis parte et una. et periculorum
quibus omnes incūbim partem et altera. vbi
nibilomin paucia vel nulla et nobis para
ta sunt remedia. **S**uspendit aliquando
affectus in admiratione grande. dum vi
delicet altitudinem diuinitati sapientie et scienc
ie dei vel incōprehensibiliū iudicioz eius
ad mentē reuocat. in tantu aliquotient
bec meditatio mentem ad se aduocat et sur
sum rapit. et sensum et memoriam derelinqt
et siue velut desipiens et insana. **A**nci
pitur aliquā in affectu motu sancte fidētie
et bone spei in deū et sanctos. du ea p̄cipue
beneficia sue largitatis recognitans quibus
nos adiuuat et tuerit. **A**ccedit aliquando
eiusdem ex suoz maleficioz p memoracione
penitentie et contritionis affectio. **S**upue
nit etiā qñqz in affectu motu cuiusdam bo
ne desperationis dum considerans qz vana
spes est homis. in solū deū se p̄iicit. cīqz so
li finaliter et principaliter inheret. **D**ixit
qñqz in affectu motu horrores et abominatō
nis surgens ex consideratione vilitatis et tur
pitudinis peccati quā turpitudinē facit h
affectio p̄ os euomere p̄ sincerā confessione;
Subintrat qñqz affectu motus sancti
desiderij vel sancte cupiditatis/venies et
consideratione diuine pulcritudinis et excel
lentie glorie celestis. ad qm videndā et ha
bendā/toris aspirat conatib. **I**n gredit
aliquā mentē affectio quedam licite spūalis et
sobrie cuiusdam p̄placentie qm sibi legit
me suader dum sibi cōplacere ppendit in
deo dño et in gloria eius. insupz in quibus
libet suis operib. **N**ue quidez spūalis ioz

cunditas aliquotient in tantu robur excre
scit vt verbis exprimi mīme queat. sed sub
signis quibusdā ad extra prouipit riputa
sub iocūdis suspirijs et gaudiosis singulti
bus. **V**ocatur autē hec pleriqz affectio mē
tis interna iubilatio seu exultatio. **E**xur
git aliquando affectio laudis. benedictioz
nis et glorificationis/ p memorādo digni
tatem dei inestimabile. et aduocando crea
turaz omnes vt laudent eum et exultent in
noī sancto eius. **A**ddest etiam aliquā affe
ctus recreationis in diuinis beneficiis. q
modis innumeris in dies p̄cipim⁹. **E**c
citur aliquā affectus in seruorem diuini
amoris p̄ considerationē immēle sue bonita
tis. **E**c est altissima pfectissima et dignissima
in ceteris affectionib. ad quaz nibiloz
minus rute et pfecte bi soli pertingunt qui
prius in ceteris exercitati sunt quasi per il
las purgati et cōuenienter prepati. qm fm
declarationez beati Berñ. per illas oscula
mur pedes et manus. per banc autē ad oscu
lum oris accedimus. **H**ec siquidē sancta
affectio mentē deo summe approximat et
domesticam facit et velut sponsam ei copa
lat. **E**x pluribz iam dictis facile perpens
des. cur simplices et illā laudabiliter et
fructuose suadent frequenter dicere oratio
nes quas minime intelligunt. **D**oc enī sit
vt hoc agentes deum veneren̄ aut lau
dent. aut ei gratias pro beneficiis repēdat
sub sanctis et secretis verbis per os p̄pheta
rum et sanctoz reuelatis. vel etiā vt ecclēsie
obediant aut suo p̄fessori. Accedit etiā et
alie cause. quas perpēdis adesse duz hmōi
orōnes devote dicuntur. **T**ia **D**eclara
sti mihi iā o bō q̄ plurimos mendicitatis
modos. insupz et orandi et varios affecto
rū mandi/doctrinā tradidisti p̄utile. nūc re
stat vt ex te audiaz si quotidiana mihi crit
aliquā vna orō/quest̄ ve vnuſ q̄tidianus
apud oīs sanctos simul obseruād. q̄s etiā
elemosynas ero ī hoc q̄stu petitura. **H**o
Poteris aia in hoc modū quēlibet ob
nare p̄i tibi videt magis opportunū ma
giqz fructuosum. p̄ cōuenientia temporū et
locoz et necessitatū quibus crīs obnoxia. et
altera quilibet psona pro qua orare voles
Debeis igitur/toto studio/tota diligē
tia discere que sint septem dona grācie p̄
cipue in tuis orationibz petenda. p̄ua
vertutes theologicē. fides spes caritas. et
virtutes quatuor cardinales. temperātia

prudentia fortitudo et iustitia. que sunt in
sup septē spūsancti dona. septē beatitudi-
nes. septē petitiones in orōne dñica expōsse
septē mie opa spūalia et corporalia. decez pre-
cepta legis. In his tua versabif meditato
et fm tuā opportunitatem aduersus mor-
bos varios peccatorū et pículoꝝ et tētatio-
num/quibꝝ te subiacere cognoscet/tuā for-
mabis orationē. Diriges etiam frequēter
oculū tue p̄siderationis ad illa septem ca-
pitalia vicia ad illos insup multiplices de-
fectus quos in administratione corporaliꝝ
sensuꝝ quotidie incurrimus. et sic de alijs i
finitis miserijs. Ad hec plenius cognos-
cenda et discernēda confert plurimū sum-
ma viciorū et virtutū/qm quidā summam
regis appellant. Poteris p̄terea tuum
questū diuidere in septem pres. et singulis
partibꝝ singulos deputare dies. Pura ut
singulis septē dierū. petitionem facias de
singulis septē donorū. et ira de alijs omnibus
in orōne petendis poteris ordinare
et tibi quasi legem regularē ad hoc stan-
re. Et nihilomin⁹ alijs vrgentibꝝ causis ex-
traordinarie poteris ad alia perenda fre-
quenter conuerti. Siceriam celester ci-
nitatem velut in septē partes seu vicos di-
uidere. et per singulos illos vicos/singulis
septē dierū discurrere et reuestuare. Gra-
mescq in vico uno/beatos angelos. i alio
prophetas et patriarchas/ xpi adhuc venturi
p̄cones. et sic de alijs. prout tibi tua deuo-
tio suadebit. Poteris etiam iuxta dierū
solēniū exigentia recursum ad xp̄m facere
eiusq mysteria p̄templari. ac etiā sancto-
rum quoꝝ celebrans solēnia. tuncq deuo-
tius solito eoz implorare subsidia. eosq
apud alios facere mediatores. Jam ita
(o anima) absq intermissione prolixe sa-
tis locuti sumus. cōuenit ut finē sermoni
tribuamus. cetera dieb posteris reseruan-
tes. Nam etiā tempus adest/ ut ad questū
te cōferas. quē vtig practicādo sp in hoc
officio doctior fies. nō modo in his de qz
bus exempla sunt posita paupratiū modis
vez etiam alijs innumeris erudita. Ita sa-
ne est omune prouerbium/q fabricando fa-
bri sumus. Anima Ita fiat ut suades
o homo. Statuā itaq in meipā certū or-
dinem ad elemosynā petendū. measq pes-
itiones pro necessitatū occurritū op-
portunitate conabor instruere. Nec m̄is
bi molestū erit si nō vñiformē regulam in

meis obseruabo de p̄cationibꝝ. qm absq
ordine et mensura mibi mee insurgū pau-
perates et indigentie pro quarū ex gentia
mee sunt penitus orōes instruende. Quibꝝ
bus etiā modus est nihilomin⁹ adhiben-
dus. fm qualitatē quibꝝ aut p quibꝝ me⁹
est sermo dirigēdus. Leterū ybi me defice
re videbis atq̄ torpescere/ velis obnire p̄
cor medirigere. mibꝝ adesse cōsilio atq̄
auxilio. Homo Libenter id efficiā o
anima. Deus aut tuus sit auxiliator. deteg-
tibi bene ac prudenter orare. ita videlicet
vi ei grata sis. et bene desiderata quelibet
imperies Amen.